
テーマ 

 

 

       

 

 

 

 

 

と き ： 平成３０年１０月１３日（土） 

午前８時５０分開会（８時２０分開場） 

ところ ： 和渕小学校 体育館 

 

 

 

 

 

ご 案 内 

   綿秋の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に 

  ご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

   さて，今年度の学芸会を上記により開催いたします。子どもたちは，発表の日を心待ちにしな 

  がらも，テーマ「和小の学芸会に平成最後の華を」のもと，一生懸命練習に励んでおります。 

   当日は，その成果をご覧いただけるものと存じます。 

   つきましては，時節柄何かとご多用とは存じますが，ご来場の上，温かいお励ましを賜ります 

  よう，ご案内申し上げます 

                平成３０年１０月吉日 

                        石巻市立和渕小学校 校長 石 森 和 義 

 

 

 

 

 演技名 学年 

１ 
オープニング 全校合唱『いのちの森』 全 

はじめのことば １年 

２ キャッツ・ストリート ５年 

３ ぽんぽこ山のたぬきときつね ３年 

４ どろぼうがっこう １年 

 校長あいさつ  

 ＰＴＡ会長あいさつ  

５ さるかにがっせん ２年 

６ ナマケロ ナマケロ ４年 

７ エルコスの祈り ６年 

８ 
おわりのことば 

６年 
エンディング 『Ｗｉｓｈ～夢を信じて』 

  

 

 

 



 

  

 

 

 

○ 校庭を駐車場としてお使いいただけますが，雨天時は RV 車の駐車はご遠慮ください。 

○ 上履き，スリッパ等をお持ちください。外靴は下足袋に入れて，各自お持ちください。 

○ 演技中は，同伴の小さなお子様も座席から離れず,静かに観ていただくようご配慮をお願いします。 

○ 演技中の出入りはご遠慮ください。開始時間に遅れないようお早めにおいでください。 

○ 写真やビデオの撮影は，他の皆様の観覧の妨げにならないようにお願いします。また，館内からの電

源はとれませんので，予めご了承ください。 

○ トイレは，体育館南側の外トイレをご利用ください。 

 学年・演技名 内 容 紹 介 

１ 

全校 

オープニング 
全校合唱『いのちの森』 

１年 

はじめのことば 

 初めての学芸会に１年生１８名はワクワクドキドキしています。全校の

みんなの笑顔が届けられるように，ごあいさつします。 

２ 
５年   

キャッツ・ストリート 

 「仲間は宝だ」野良猫狩りにあった仲間を勇気を出して助け出します。

笑いあり，涙ありの劇をお楽しみください。 

３ 
３年   
ぽんぽこ山の 

たぬきときつね 

 子ぎつねたちは，『ぽんぽこ山のたぬき合戦』を楽しみにしています。 
ぽんぽこ山のたぬきたちは，１年に１度の『たぬき合戦』に挑みます。赤
組が勝つのか？白組が勝つのか？みなさん，応援よろしくお願いします。 

４ 
１年   

どろぼうがっこう 

 「おいのこもり」の村はずれに，どろぼうがっこうがありました。そこ
の校長先生は，世にも名高い「くまさか とらえもん先生」です。くまさか
先生とありやま先生，どろぼうがっこうの生徒たちは，お宝を探すために
遠足に出かけますが……。 

 校長あいさつ   

 ＰＴＡ会長あいさつ    

５ 
２年   

さるかにがっせん 

むかしむかし。和渕山に元気なさると，優しいかにの親子が住んでおっ

た。さるたちは，かにのおにぎりを奪い，その代わりに柿の種を渡したん

じゃ……。２年生１２名が昔話の世界に入りこんで熱演します。 

６ 
４年   

ナマケロ ナマケロ 

 平成最後の夏休みも終わり，２学期が始まりました。そのとき，ナマケ

ロ星人が地球を奪いに来ました！さて，和渕小学校４年１組のみんなは，

地球を守ることができるのでしょうか？ 

７ 

６年   

エルコスの祈り 

 今から百年後の世界。問題児に対し再教育をする「ユートピア学園」。

そこには，夢や希望，個性を奪われた子供たちが暮らしています。ある日，

その学園に教育ロボ(通称エルコス)がやってきました。子供たちは徐々に

夢や希望を取り戻しますが……。６年生１６名が精一杯演じます。 

８ 

６年   

おわりのことば 

 学芸会の最後を飾る終わりの言葉です。自分たちの思いを，一人一人の

せりふに込めました。 

６年 

エンディング 
『Ｗish～夢を信じて』 

 

 


